



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	48.351.000,00	22.021.686,16	26.329.313,84
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.634.000,00	2.344.514,64	3.289.485,36
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.300.000,00	444.534,49	855.465,51
RECEITA PATRIMONIAL	680.000,00	384.341,99	295.658,01
RECEITA DE SERVIÇOS	55.000,00	14.535,92	40.464,08
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	39.712.000,00	17.965.073,28	21.746.926,72
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	970.000,00	868.685,84	101.314,16
RECEITAS DE CAPITAL	1.385.000,00	55.000,00	1.330.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	180.000,00	0,00	180.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.180.000,00	55.000,00	1.125.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.736.000,00	2.566.497,77	3.169.502,23
SUBTOTAL	55.472.000,00	24.643.183,93	30.828.816,07
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	30.828.816,07

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	37.568.134,91	15.202.198,37	22.365.936,54
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	22.992.303,19	9.184.294,56	13.808.008,63
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	100.000,00	0,00	100.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.475.831,72	6.017.903,81	8.457.927,91
DESPESAS DE CAPITAL	6.406.865,09	844.420,98	5.562.444,11
INVESTIMENTOS	5.325.865,09	363.329,02	4.962.536,07
INVERSÕES FINANCEIRAS	305.000,00	98.420,43	206.579,57
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	776.000,00	382.671,53	393.328,47
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	44.000.000,00	16.046.619,35	27.953.380,65
SUPERÁVIT	0,00	8.596.564,58	0,00
TOTAL	0,00	0,00	19.356.816,07